
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  
T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    

 

 

 

Pieve di Soligo, 28 aprile 2022 

 

All’albo 

 

CIG: Z7B362B7E5 

 

Oggetto: determina dirigenziale per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’affidamento in concessione del servizio di ristorazione a mezzo di distributori 

automatici. 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’affidamento in concessione del servizio di 

Ristorazione a mezzo di N° 8 distributori automatici per tutte le sedi 

dell’Istituto comprensivo “G. Toniolo” di Pieve di Soligo 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 

comma 143, della L. 13 luglio 2015 n. 107” 

VISTO il Decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50 – “Codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture” 

VISTO in particolare, l’articolo 30, c 1 del D Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi 

di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 

non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

VISTA la L 241/1990 Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D Lgs 165/2001, dall’articolo 

1, comma 78, della L 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato DI 

129/2018; 

CONSIDERATO il quaderno N° 2 del Ministero dell’Istruzione, recante “Istruzioni per 

l'affidamento dei Servizi di ristorazione mediante bar e distributori 

automatici nelle Istituzioni Scolastiche ed Educative”; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

per le motivazioni in premessa 

DETERMINA 

  

o di avviare la procedura per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse per l’affidamento in 

concessione del servizio di ristorazione a mezzo di N° 6 distributori automatici presso i plessi 

dell’Istituto per un periodo di 36 mesi; 

o di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di un’unica offerta purché ritenuta valida; 

o di aggiudicare la fornitura dei servizi, sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D Lgs 50/2016;  

o di individuare, ai sensi dell’art 31 del D Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L 241/1990, quale 

Responsabile unico del procedimento il Dirigente scolastico Stefano Ambrosi.  

 

La presente determina viene pubblicata nell’apposita area dell’Amministrazione trasparente 

presente sul sito dell’istituzione scolastica.  
  

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente 
ai sensi della normativa vigente) 

 

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it



		2022-04-28T11:48:12+0200
	STEFANO AMBROSI




